
ویک
امریکا

نیو استیتسمن
بریتانیا

ر  د ی  ز فیلمسا ی  ها یو د ستو ا
هالیوود که تصور می کردند، 
می توانند با بحران اعتصاب 
فیلمنامه نویسان کنار بیایند، 
حالا بازیگران را نیز رودررو با 
خود می بینند و این باعث شده 
تا نگران عواقب اعتصاب این 
دو گروه از مهم ترین بازوهای 
فیلمسازی باشند. ادامه این 
روند می تواند صنعت سینما 
در امریکا را با آسیب های جدی 

کند. مواجه 
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به گفته 
یک افسر 

ارتش رژیم 
صهیونیستی، 

امتناع از 
خدمت 

نظامیان بعد 
از تصویب 
اصلاحات 

قضایی عملاً 
آمادگی ارتش 

را دچار خلأ 
بی سابقه ای 

خواهد کرد

مذاکرات صنعا با ریاض 

متوقف شد

رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
از توقف مذاکرات با عربستان 
خبر داد. به گزارش المیادین، 
مهدی المشاط، رئیس شورای 
عالی سیاسی یمن وابسته به 
انصارالله گفت: »مذاکرات در 
مرحله واگذاری حقوق از ثروت 
نفت و گاز ما متوقف شده و 
طرف سعودی حاضر بود آن 
را از خود پرداخت کند نه از 
ثروت نفت و گاز ما.« رئیس 
شورای عالی سیاسی یمن که 
ردپای واشنگتن را در این اقدام 
 ، می بیند رنگ  پر ن  بستا عر
تصریح کرده است: »این طرف 
امریکایی بود که در دوره گذشته 
از  کرد  اصرار  عربستان  به 
پرداخت قبوض خودداری کند.«

روپیه هم رقیب دلار می شود
روپیه هند در سال های اخیر 
به طور فزاینده ای محبوب 
شده است و به نظر می رسد 
که جهان در مسیر دلارزدایی 
 گام برمی دارد زیرا بانک های 
۲۲ کشور حساب های ویژه 
روپیه ای را در بانک های هند 
افتتاح کرده اند تا در مواجهه 
با چالش ها، انعطاف پذیری 
قابل توجهی دارد، پتانسیل آن 
را دارد که ارز آن تبدیل به یک 

ارز بین المللی شود.

دورنمااخبار

 
در حالی که تعداد تظاهرکنندگان علیه کودتای 
قضایی بنیامین نتانیاهو رو به افزایش است و 
جمعیت آن به سمت میلیونی شدن پیش 
می رود، بیش از 100 فرمانده سابق ارتش، 
موساد و شاباک در نامه ای به بنیامین نتانیاهو 
که دیروز برای قلب او دستگاه ضربان ساز 
کار گذاشته شد، از وی خواستند، اصلاحات 
قضایی را متوقف کند. این در حالی است 
که بسیاری از کارشناسان و رسانه های عبری 
زبان در سرزمین های اشغالی تهدید جدی تر 
و مهم تر را، نه تشدید اعتراضات و نه کودتای 

قضایی بلکه وضعیت نیروهای نظامی و ارتش 
رژیم صهیونیستی می دانند.

به اذعان این تحلیلگران اگر تهدید به خروج 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی پس از 
تصویب کودتای قضایی نتانیاهو اجرایی شود، 
ارتش این رژیم با بی سابقه ترین بحران 
تاریخ خود دست و پنجه نرم خواهد کرد. آن 
هم در شرایطی که مخالفت نظامیان با طرح 
اصلاحات قضایی دولت نتانیاهو هر لحظه رو 
به افزایش است. طبق آخرین آمارها تا کنون 
حدود 10 هزار نفر از نیروهای ذخیره ارتش به 
صدها نفر از خلبانان و پرسنل نیروی هوایی 
ملحق شده و اعلام کردند، در اعتراض به 
طرح جنجالی اصلاحات قضایی، حاضر به 
ادامه خدمت نخواهند بود. برخی منابع به 
نقل از یک افسر ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
داشته اند، امتناع از خدمت نظامیان بعد از 
تصویب اصلاحات قضایی عملاً آمادگی ارتش 

را دچار خأ بی سابقه ای خواهد کرد.
در همین رابطه، شبکه 1۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به نقل از رئیس ستاد مشترک 
ارتش این رژیم گزارش داد که در صورت 
تصویب طرح اصلاحات قضایی، تنها ظرف 
دو روز به آمادگی و توانمندی ارتش لطمه وارد 
خواهد شد. بحران در ارتش تا جایی اوج 
گرفته که رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیستی در پی افزایش موارد امتناع از 
خدمت نیروهای ذخیره ارتش، دیروز یکشنبه 
خواستار دیدار فوری با نتانیاهو شد که تاکنون 

خبری از این دیدار مخابره نشده است.
در همین حال، »یوال دیسکین«، رئیس سابق 
شاباک در حاشیه مشارکت در تظاهرات ضد 
دولتی در تل آویو، گفت که زمان آن رسیده 
خدمت در نیروهای ذخیره ارتش متوقف شود 
تا طرح اصلاحات قضایی به طور کامل ملغی 
شود. این در حالی است که رسانه های عبری 

حسین فاطمی
خبرنگار

گزارش

عربستان سعودی در سال های 
اخیر تغییرات زیادی را در چهره 
خود ایجاد کرده تا تصویر واقعه  
از  را  خاشقجی  جمال  قتل 
اذهان محو کند. اما این کشور 
همچنان فاقد دموکراسی مورد 
نظر غربی ها است ولی به 
واسطه سرمایه گذاری های 
کلان خود، راهش را بین آنها 
باز کرده است. اما این کشور 
می تواند برای غرب خطرناک 

. شد با

100 مقام امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی خواستار توقف اصلاحات 

قضایی شدند

 دوئل نهایی در تل آویو 

گروه جهان /یکی از مزدوران گروه 
واگنر که در تمرد اخیر این گروه حضور 
داشته، گفته است، اعضای این گروه 
در بی خبری مطلق از آنچه در حال 
روی دادن است، فقط به دستورات 
عمل کردند و حتی نمی دانستند، برای 
چه باید به سمت روسیه و پس از آن 
مسکو حرکت کنند. به گزارش سایت 
بی بی سی، یک مزدور واگنر که از او 
با عنوان »گلب« یاد شده است، در 
مصاحبه با خبرنگار این شبکه خبری 
ابعاد جدیدی از شورش ماه گذشته 

یوگنی پریگوژین را فاش کرد و گفت: »در 
نخستین ساعات روز ۲3 ژوئن )۲ تیر( به 
گروه ما دستور داده شد تا به گردانی 
بپیوندیم که در حال ترک اوکراین بود. 
با این حال هیچ کس به ما نگفت این 
گردان قرار است به کجا برود و وقتی 
متوجه شدیم، در حال خرج از اوکراین 
و حرکت به سمت روسیه هستیم، 
بسیار شگفت زده شدیم.« او سپس 
فاش کرد: »ما در مسیر خود هیچ 
گارد مرزی ندیدیم و فقط پلیس های 
راهنمایی و رانندگی سر راه ما بودند.« 

این در حالی است که در زمان شورش 
واگنر، تلگرام وابسته به این گروه مدعی 
شده بود، گارد مرزی سلاح های خود را 
زمین گذاشتند و به اعضای این گروه 
اجازه عبور دادند. گلب همچنین گفته 
است: »ما فقط زمانی که عازم مسکو 
بودیم، از طریق تلگرام متوجه شدیم 
چه چیزی در حال رخ دادن است.« 
اما برای کسانی که مثل او سال ها در 
خدمت واگنر بودند، مخالفت با افسران 
عالی رتبه معنایی نداشت و می دانستند 
باید به دستورات عمل کنند، زیرا در 

غیر این صورت با عواقب سختی مواجه 
می شدند، بویژه که چند ماه قبل نیز به 
آنها دستور داده شده بود، حق مصاحبه 
با هیچ رسانه ای ندارند و در غیر این 
صورت کشته خواهند شد. با این حال 
آنچه از سخنان این مزدور واگنر برمی آید 
این است که شورش ماه گذشته این 
گروه بدون آگاهی کافی شرکت کنندگان 
در آن رخ داده است و مشخص نیست 
اگر این افراد می دانستند، با چه هدفی 
باید به سمت مسکو حرکت کنند، در 

این تمرد حضور داشتند، یا خیر.

یک عضو واگنر فاش کرد، آنها هیچ اطلاعی از چند و چون شورش این گروه نداشتند

ارتش ناآگاهی

Reuters

زبان به نقل از مسئولان ارشد حاضر 
در ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی 
می گویند که بنیامین نتانیاهو بر 
تصویب نهایی طرح کاهش اختیارات 
دستگاه قضایی بدون هرگونه تغییری 
اصرار دارد و هر کس بخواهد با آن 
مخالفت کند، حتی وزیر جنگ، کنار 

گذاشته خواهد شد.
 

بحران، عمیق تر از این حرف هاست
اگر چه اکنون نگرانی جدی از وضعیت 
نظامی و دفاعی رژیم صهیونیستی در 
میان مقامات تل آویو دیده می شود 
اما به نظر می رسد، بحران عمیق تر 
از موضوع تأثیر مخرب قانونی کردن 
کودتای قضایی مد نظر نتانیاهو بر 
ارتش باشد، چون با اعلام حمایت 
بدنه امنیتی رژیم صهیونیستی از 
نظامیان مخالف اصلاحات قضایی 
یقیناً خأ امنیتی در کنار خأ نظامی، 
دولت نتانیاهو و رژیم صهیونیستی 
را زمینگیر خواهد کرد. در این رابطه 
آن طور که خبرنگار رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی گزارش داده است، شماری 
از رؤسای سابق ستاد کل ارتش، موساد 
و شاباک و ده ها نفر از فرماندهان و 
ژنرال های ارتش در پیامی به نتانیاهو 
اعلام کرده اند که از سرپیچی نظامیان 
و افسران اسرائیلی برای انجام خدمت 
در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی 

قاطعانه حمایت می کنند.
به گفته این رادیو )رادیوی ارتش رژیم 
صهیونیستی(، رؤسای سابق ستاد 
کل ارتش، موساد و شاباک و ده ها 
نفر از فرماندهان و ژنرال های ارتش، 
همچنین مسئولیت هرگونه لطمه 
به امنیت شهرک نشینان را متوجه 
نتانیاهو دانسته و خواستار توقف این 
طرح جنجالی و گفت وگو و رایزنی در 
مورد آن شده اند. کار تا جایی پیش 
رفته که یوسی کوهن، رئیس پیشین 
سازمان جاسوسی موساد در یادداشتی 
با توسل به ادعای پوچ ضدایرانی ذیل 
تهدیدات همه جانبه ایران علیه رژیم 
صهیونیستی ابراز نگرانی کرد و خواستار 
توقف لایحه اصلاحات قضایی به دلیل 

نگرانی های امنیتی شد.
 

ساعات سرنوشت ساز
یک روز پس از آنکه فرماندهان سابق 
ارتش، موساد و شاباک هم درخواست 
ح  توقف اصلاحات قضایی را مطر

کردند، چند صدهزار نفر از معترضان 
به طرح تغییرات قضایی کابینه نتانیاهو 
راهپیمایی به سمت قدس اشغالی 
را آغاز کردند و ساعت به ساعت هم 

شمار آنها رو به افزایش داشت. 
لذا به گفته رسانه های عبری زبان، 
اراضی اشغالی امروز نیز بویژه در 
سایه رأی گیری کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( درباره بند »معقولیت« یا 
»دلیل منطقی« لایحه اصلاحات قضایی 
که اجازه تصویب قوانین قضایی مورد 
نظر دولت راست افراطی به رهبری 
بنیامین نتانیاهو را می دهد، ممکن 
است شمار معترضان به یک میلیون 
نفر نیز برسد، بویژه که رسانه های 
سرزمین های اشغالی فلسطین دیروز 
خبر دادند، ۵۵0 هزار شهرک نشین به 
خیابان ها آمده اند و کماکان خواستار 
توقف روند تصویب لایحه اصلاحات 

قضایی شدند. 
هم چنین ساکنان اراضی اشغالی از 
مناطق مختلف خود را به مقابل مقر 
کنست رسانده و با هدف ماندن چند 
روزه در این مکان در مقابل کنست 
چادرهای خود را برپا کردند و از دیروز 
روند چادر زنی ها همچنان ادامه دارد. 
برخی منابع خبری هم از وقوع 
و  معترضان  میان  یی  درگیری ها
نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی 
خبر دادند و بنا بر این گزارش ها فضای 
بی سابقه ای از اختلاف و دودستگی در 
میان ساکنان اراضی اشغالی به چشم 

می خورد.
به نوشته روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت که دیروز یکشنبه منتشر 
شد، آنچه این روزها در ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال رخ دادن است، 
قبلاً در این ارتش و یگان های مختلف 
آن بویژه نیروی هوایی رخ نداده بود، 
لذا نگرانی جدی از سرایت این بحران 
به افسران و سربازان عادی وجود دارد. 
از همین رو نیز دیروز مؤسسه مطالعات 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
وابسته به دانشگاه تل آویو، نسبت به 
خطر فروپاشی ارتش این رژیم درپی 
توسعه تمرد نظامیان از خدمت در 
اعتراض به لایحه جنجالی »اصلاحات 
قضایی« کابینه هشدار داد. به گزارش 
المیادین، این مؤسسه هشدار داده: »ما 
در راه تبدیل شدن به یک ارتش ضعیف 
و واقعیتی هستیم که معادله بازدارندگی 

منطقه ای را به خطر می اندازد.«

معترضان در دو 
روز گذشته با برپا 

کردن چادر خود را 
برای تظاهرات امروز 

آماده کردند


